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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Küresel resesyon endişelerinin geçen hafta yarattığı sert satış baskısı sonrası global piyasalardaki 

gelişmeler yakından takip edilirken, Türkiye de ise Hazine'nin düzenleyeceği iki ihraç izlenecek. 

Son dönemde ticaret savaşları, ters verim eğrisi, Hong Kong ve Arjantin endişeleri başta olmak 

üzere birçok etken piyasalarda sert satış baskısı yarattı. Cuma günü itibarıyla satış baskısı kısmen 

sakinledi ancak iyimserlik satış baskısını henüz terse döndürecek kadar kuvvetli olmadı. 

 

Bugün Türkiye de  Hazine'nin düzenleyeceği iki ihale takip edilecek. Hazine bu ay toplam 8.9 

milyar TL'lik iç borç servisine karşılık 3.7 milyar TL'si piyasadan 6.5 milyar TL iç borçlanma 

programlıyor.Hazine bugün 16 Eylül 2020 itfalı kuponsuz tahvilin ve 6 Ağustos 2025 itfalı FRN'nin 

yeniden ihraçlarını gerçekleştirecek.Hazine yarın düzenleyeceği bir ihale ve bir kira sertifikası 

ihracı ile Ağustos programını tamamlayacak. 

 

Çin Merkez Bankası'nın (PBOC) Cumartesi günü şirketler için borçlanma maliyetlerinin 

düşürülmesine yardımcı olmak ve ABD ile ticaret savaşı nedeniyle yavaşlayan ekonomiyi 

desteklemek için gösterge faiz reformları açıkladı. PBOC'un hafta sonundaki faiz reformu ve 

Almanya'nın maliye politikasını gevşetebileceğine işaret eden haberler büyük küresel 

ekonomilerin büyümeyi destekleyici adımlar atacağı beklentilerini güçlendirdi. 

 

Türkiye piyasalarının geçen haftanın ilk üç işlem gününde kapalı olduğu dönemde en sert 

yaşanan küresel satış baskısı, gecikmeli olarak Türkiye piyasalarına yansımıştı.Tatil öncesi son 

hacimli gün olan 9 Ağustos'ta dört ayın en düşük seviyesinde 5.45 civarında işlem gören dolar/TL, 

geçen hafta illikit dönemde 5.63'ü test ettikten sonra Cuma günü 5.5350'ye kadar geriledi. 

 

Dolar/TL  Cuma günkü düşüşü kalıcı olmadı günü 5.57 civarında tamamladı. Kur bu sabah ise 

Cuma gününe göre anlamlı bir değişim göstermeyerek  5.5700/5.5770 seviyesinden işlem gördü. 

Sepet bazında TL 5.8729/5.8808, euro/TL 6.1757/6.1846 seviyesindeydi. 

 

Tahvil piyasasında ise Gösterge 10 yıllık tahvilin ortalama bileşik faizi 9 Ağustos Cuma günü 

%14.98 seviyesindeydi. Cuma günü spot kapanışta ortalama bileşik faiz %15.37, valörde son 

işlemde %15.38 oldu. İki yıllık gösterge tahvilin bileşik faizi ise 9 Ağustos'ta spot kapanışta 

%15.22 seviyesindeydi. Cuma günü son işlem %15.55 oldu. 

 

 

 

 

 



PARİTELER 
 

➢ USD/TRY 
 
Arjantin kaynaklı fiyatlamaların arka planda kalmasının yanı sıra küresel tarafta yaşanan olumlu 
gelişmeler ile birlikte Cuma günü de satıcılı başlayan kur, Türkiye den  gelen olumsuz Sanayi Üretimi 
rakamları ve toparlanan ABD 10 yıllık tahvil faizleri sonrası baskı altında kaldı. Rakamlara 
baktığımızda Sanayi Üretimi bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 3.9 azalırken bir önceki aya göre 
ise yüzde 3.7’lik bir azalma gerçekleştirdi. Ayrıca yüzde -1.1’lik piyasa beklentilerini de 
karşılayamadı. ABD 10 yıllık tahvil faizleri ise ABD Başkanı Donald Trump’ın, ticaret savaşlarına 
yönelik yaptığı ılımlı açıklamaları sonrası toparlandı. Türkiye jeopolitik risklerde ise Suriye’de 
kurulması planlanan ‘’Güvenli Bölge’’ çalışmaları gündemde kalmaya devam ederken son gelen 
açıklamalar ise  ABD ile ortak bir çalışma yürütüleceği yönünde. Bu durumda TL varlıkları üzerinde 
pozitiflik yaratıyor.Teknik olarak bakacak olursak yaşanan toparlanma hareketlerine rağmen 5.61 
direnci altında kalmak isteyen bir kur görmekteyiz. Eğerki bu seviye altında kalıcılık sağlar ise 
tekrardan TL lehine hareketler görebiliriz ve gün içerisinde 5.5500, 5.5335, 5.5000 ve 5.4835 destek 
seviyelerini takip edebiliriz. TL lehine bir kırılma görebilmemiz içinse 5.4650 ana destek seviyesini 
izlemekteyiz. Yukarı tarafta ise 5.61 direncini takip etmeye devam edeceğiz. Buranın geçilmesi 
halinde ise bugün 5.6280, 5.6500, 5.6790 ve 5.7000 direnç seviyeleri gündeme gelebilir. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



➢ EUR/USD 
 
Avrupa tarafında açıklanan son veri akışındaki olumsuz tablo sonrasında resesyon sinyallerinin 
artması Euro varlıklarını baskılamaya devam etti. Avrupa Komisyonu’nun Genişlemeden Sorumlu 
Üyesi Olli Rehn’in; 12 Eylül’de gerçekleşecek ECB toplantısında beklenenden daha yüksek bir teşvik 
paketi üzerinde çalışmaların olduğuna yönelik haber akışları ise Euro’daki değer kayıplarını 
destekledi. Bununla birlikte Avrupa cephesindeki Brexit ve İtalya erken seçim tartışmaları da 
gündemde ki yerini korumaya devam ediyor ve bu durum bölgede tedirginlik yaratıyor. Diğer 
taraftan ABD kanadında ise haftanın son işlem günü açıklanan İnşaat İzinleri ve Konut Başlangıçları 
rakamlarında karmaşık bir seyir hakimdi. Ticaret savaşlarında ise son zamanlarda gerginliğin 
artmasının ardından ABD Başkanı Donald Trump’ın, Çin’in ABD’ye karşı misilleme yaptırımında 
bulunmayacağına ve ticaret savaşlarının kısa süre içinde son bulacağına yönelik söylemleri son 
zamanlarda artan tansiyonu bir miktar törpüledi. Bugünkü veri akışında ABD tarafında sakin bir gün 
bizleri beklerken, Euro Bölgesi’nde Tüketici Fiyat Endeksi piyasa monitörleri tarafından dikkatle takip 
edilecektir. Yine bugün de küresel risk unsurlarından Ticaret Savaşları, Brexit, İran Nükleer 
Anlaşması gibi konulara dair gelebilecek haber akışları paritede hareketliliğe neden olabilir. 
Teknik olarak 1.1100 desteğinin altında işlem gören paritede aşağı yönlü işlemlerin derinleşmesi 
sonrasında 1.1065, 1.1020, 1.0980 ve 1.0950 destek seviyeleri gündeme gelebilir. Ancak yukarı 
yönlü atakların ağırlık kazanması halinde ise 1.1120, 1.1140, 1.1160 ve 1.1195 direnç seviyeleri 
takip edilebilir.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
➢ GBP/USD  

 
Son zamanlarda artan risk unsurları kaynaklı olarak küresel çapta ortaya çıkan resesyon 
fiyatlamaları, geçtiğimiz Cuma günü ise ABD Başkanı Donald Trump’ın: Çin ile ticaret savaşının çok 
kısa süreceğini düşündüğüne dair söylemleri ile şimdilik son bulurken, bu bağlamda artan risk iştahı 
ile birlikte Pound varlıkları da talep gördü. Ayrıca Brexit tarafından gelen olumlu haber akışlarıda 
Sterlin lehine hareketleri destekledi. Öğleden sonra ABD’de açıklanan Temmuz ayı’nın İnşaat İzinleri 
son 14 ayın en yüksek seviyesinde gelmesine karşın, İnşaat İzinleri’nde görülen keskin düşüş; bu 
pozitifliğin etkilerini sınırladı. Yeni günde; ABD ve Birleşik Krallık cephesinden önemli bir ekonomik 
veri açıklanmayacak. Parite fiyatlamaları açısından ise dikkatlerimiz yine; Brexit ve Ticaret Savaşları 
gibi risk unsurlarının üzerinde olacak. Keza, FED ve BOE ‘nin sonraki faiz ve politika adımlarına ilişkin 
gelecek öngörüler de parite üzerinde volatil işlemlere neden olabilir. 
Teknik olarak ise gün içinde yaşanacak yukarı yönlü ataklarda 1.2170, 1.2195, 1.2220 ve 1.2250 
direnç seviyeleri izlenebilir. Olası geri çekilmelerde ise 1.2130, 1.2100, 1.2075 ve 1.2040 destek 
seviyeleri izlenebilir. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



➢ ALTIN 
 
Altın fiyatları başlıca merkez bankalarının ekonomiye daha fazla destek verileceğine işaret etmesinin 
ardından dolardaki güçlü seyir ve hisse senetlerindeki toparlanmanın desteğiyle geriledi.Altının spot 
piyasadaki ons fiyatı  %0.3 düşüşle 1,509.13 dolara geriledi.Gram Altın bu sabah 272-TL den işlem 
gördü. 

 
 
 
 

➢ PETROL 
 
Ham petrol fiyatları Husilerin hafta sonunda Suudi petrol sahasına düzenlediği drone saldırısının 
ardından yükselirken işlemciler ABD-Çin ticaret geriliminin yatışmasına dair işaretler arıyorlar.Ancak 
petrol talebindeki artışla ilgili endişeleri kuvvetlendiren OPEC raporu petrol fiyatlarındaki 
kazanımları sınırladı.Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı  %1.1 artışla 59.28 dolara 
yükseldi.ABD ham petrolü ise  %1 artışla varil başına 55.42 dolarda bulunuyor. 
 

 
 
 
 
 



PİYASA VERİLERİ: 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:00 EUR 
Avusturya Harmonize Tüketici Fiyatları Endeksi (HICP) 

(Aylık) (Tem) 
 -0,1% 

10:00    TRY Türkiye Perakende Satışları (Yıllık)  -3,7% 

10:00 TRY Türkiye Perakende Satışları (Aylık)  0,3% 

11:00 EUR Cari Hesap (Haz) 32,2B 29,7B 

11:00 EUR Cari Hesap (Mevsimsel Olarak Ayarlanmamış) (Haz)  13,3B 

12:00 EUR Çekirdek Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Yıllık) (Tem) 0,9% 0,9% 

12:00 EUR  Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Aylık) (Tem) -0,4% 0,2% 

12:00 EUR  Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Yıllık) (Tem) 1,1% 1,1% 

12:00 EUR Tütün Hariç Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Yıllık) (Tem)  1,2% 

12:00 EUR Tütün Hariç Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Aylık) (Tem)  0,2% 

18:30 USD 3 Aylık Hazine Bonosu İhalesi  1,960% 

18:30 USD 6 Aylık Bono İhalesi  1,890% 
Kaynak : Reuters, Bloomberg 

 

Disclaimer 
 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 
 
 

 
 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 

Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd.                             
  Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü, 

 
Dilek Kemancıoğlu (Müdür)                  TEL:   2274671    

Sinem Kortan (Müdür Yardımcısı)            TEL:   2275153 

Talay Ayhun (Kıdemli Şef Yardımcısı)      TEL:  2275153  

Melih Bulak (Kıdemli Şef Yardımcısı)       TEL:  2280333  (Dahili-206) 

Emete Özsaltık (Kıdemli Şef Yardımcısı)  TEL:   2280333 (Dahili-207)  

Emine Gülakdeniz (Şef Yardımcısı)           TEL:   2280333 (Dahili-205) 


